

Dirección/Área: Unidad de Transparencia

Número de Folio: **126872021**

Asunto: Se emite respuesta a solicitud

Chihuahua, Chih., a **21 de Mayo del 2021**

Solicitante: **Cesar**

En atención a su solicitud de información de fecha **11 de Mayo del 2021**, la cual dice textualmente: **“Solicitar el curriculum vita del ciudadano Juan Carlos Ferreriro, asi como sus percepciones totales, experiencia laboral y saber si es familiar del ciudadano Javier Ferreiro Burdick”** (sic) y en cumplimiento a lo ordenado por el artículo 33 fracciones VII y X de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua, esta Unidad de Transparencia hace entrega de la respuesta correspondiente, **remitida por la Coordinación General Administrativa a través del Dpto. de Recursos Humanos de la Secretaría de Desarrollo Social**, misma que se menciona al final de este escrito.

También se informa lo que establece el artículo 136 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua, “El solicitante podrá interponer, por sí mismo o a través de su representante, de manera directa o por medios electrónicos, recurso de revisión ante el Organismo Garante o ante la Unidad de Transparencia que haya conocido de la solicitud dentro de los quince días hábiles siguientes a la fecha de la notificación de la respuesta, o del vencimiento del plazo para su notificación. En el caso de que se interponga ante la Unidad de Transparencia, esta deberá remitir el recurso de revisión al Organismo Garante que corresponda, a más tardar al día siguiente de haberlo recibido.

Atentamente

M.D.G.E. Karen Paulina Pérez García

**Titular de la Unidad de Transparencia
de la Secretaría de Desarrollo Social**

RESPUESTA DEL AREA RESPONSABLE

En primer término se hace la aclaración de que del C. Juan Carlos Ferreriro, no existe registro alguno dentro de ésta Institución, sin embargo se cuenta con datos del C. Juan Carlos Ferreiro Almeida, razón por la que se proporciona el curriculum vitae del mismo, en el cual se incluye su experiencia laboral.

JUAN CARLOS FERREIRO ALMEIDA

Formación académica

Licenciado en Derecho/ 2010-2015

Tecnológico de Monterrey, Abogado con especialidad en Derechos Humanos, distinguido con los honores: "Omnia Cum Honore" por el trabajo realizado al frente de la sociedad de alumnos, así como "Magna Cum Laude" otorgado por el sistema Tecnológico de Monterrey, al liderazgo por la trayectoria destacada al frente del Consejo Estudiantil del campus.

Diplomado en alto liderazgo político.

Universidad Anáhuac, Ciudad de México, México.

Diplomado en metodologías alternas para la solución de conflictos.

Universidad Estatal de Oklahoma, Estados Unidos.

Diplomado en derecho internacional comparado.

Universidad Pontificia de Comillas, Madrid, España.

Experiencia profesional

Cámara de Diputados del Congreso de la Unión.


Coordinador de Asesores de la Comisión de Hacienda / 2018 -2020

Responsable del seguimiento a la actividad parlamentaria (proyectos de Ley, iniciativas turnadas, proceso de aprobación de Leyes, coordinación de los asesores de los partidos en el Congreso y la operación del Pleno de la Comisión), apoyo en la aprobación del paquete económico del país en lo referente a la Ley de Ingresos de la Federación, así como encargado de ejecutar la agenda del Legislador Presidente, fungiendo como enlace ante el sector empresarial y sus diversas cámaras, sociedad civil organizada y algunas dependencias del Gobierno Federal.

Gobierno del Estado de Chihuahua

Secretario técnico de la Coordinación Ejecutiva de Gabinete / 2016 -2018

Responsable del seguimiento de los acuerdos del Gobernador con el gabinete, algunas de las funciones incluían, la administración y operación de la dependencia, ser enlace con otros entes de gobierno, y el manejo de información para la toma de decisiones.



Cámara de Diputados del Congreso de la Unión

Coordinador de Asesores de la Comisión de Seguridad Pública/ 2015 -2016

Responsable del proceso parlamentario, la redacción de iniciativas en materia de seguridad pública, el seguimiento para discusión y eventual aprobación en el seno de la Comisión y posteriormente en el Pleno de la Cámara de Diputados.

Interceramic

Asesor de el área de compras internacionales /Mayo - Octubre 2015

Apoyo al área de Muebles de Baño Interceramic en la compra de producto (muebles de baño, sanitarios, lavamanos, grifos, etc.) en la oficina de representación de la empresa en la ciudad de Foshan, Guandong, China.

Servicio Social del Tecnológico de Monterrey

Pasante jurídico / Junio – Diciembre 2012

Servicio social profesional, apoyando jurídicamente a personas de escasos recursos para llevar asuntos familiares y civiles.

Habilidades

- Liderazgo
- Administración
- Trabajo en equipo
- Comunicación
- Negociación

Idiomas

Inglés. (Avanzado)

Alemán. (Básico en hablado y lectura)

Se Feneiro

En cuanto a sus percepciones totales se informa lo siguiente:

Sueldo base: \$ 27,385.00

Compensación: \$ 24,630.00

Por último se hace del conocimiento, que no se cuenta con información sobre la existencia o no del parentesco entre el Lic. Juan Carlos Ferreiro Almeida y el C. Javier Ferreiro Burdick.